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MISIÓN

Ser la dependencia previsora y correctiva para la consecución de mejores prácticas en la administración pública estatal, vigilando la correcta aplicación de los recursos públicos, mediante la consolidación de acciones para el 
combate a la corrupción, que incremente con calidad, la transparencia, credibilidad y atención efectiva a las necesidades de la ciudadanía.

VISIÓN

Lograr la transparencia en la rendición de cuentas, cumpliendo con respeto la leyes y normatividad vigente en la aplicación de los recursos públicos, a través de la prevención y fiscalización con plena satisfacción y credibilidad 
social.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO
ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $18,222,281.73$35,340,114.16$145,456,717.10 51.56

E Gobierno $18,222,281.73$35,340,114.16$145,456,717.10 51.56

15.02D Servicios Admvos, Patrimoniales e Informática $19,993,492.77 $2,880,086.53 $432,633.58

54.80F Controlar, Auditar y Evaluar la Gestión Pública $125,463,224.33 $32,460,027.63 $17,789,648.15

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Lograr una administración sana y transparente en la aplicación de los recursos públicos.1301 R01 01

Eliminar la corrupción y fomentar la participación ciudadana. 1301 R02 02

Fortalecer los sistemas de control de las áreas fiscalizadas.1301 R03 03

Incrementar la participación ciudadana en las acciones de gobierno.1302 R04 04

Fortalecer las acciones preventivas en el combate a la corrupción.1302 R05 05

Eliminar la corrupción en las acciones de gobierno.1302 R06 06

Modernizar e innovar la Gestión pública, proporcionando herramientas de desarrollo organizacional y tecnologías de información y comunicaciones a la Administración Pública Estatal, 
que permita mejorar la prestación de los servicios públicos.

1303 Q01 07



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÌA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE INDICADORES ESTRATÉGICOS

(ENERO - MARZO)

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Página:  2 de 3Secretaría de la Función Pública

PTO2009-52

NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

2,599.00 94.78% 18.59%2,742.0001 Vigilar la correcta aplicación de la 
norma.

13,980.00 10,118.00Actos antendidos estimados en el ejercicio actual   /   
Actos atendidos en el ejercicio anterior

50.00 76.92% 16.67%65.0001 Cumplimiento del programa institucional. 300.00 300.00Auditorías emitidas   /   Auditorías programadas

0.00 0.00 % 0.00%0.0002 Promover la participación ciudadana. 3,816.00 3,816.00Asistentes a los Cursos   /   Participantes Convocados

33.00 16.67% 3.68%198.0003 Fortalecimiento de controles internos. 896.00 713.00Áreas en la que implementó y/o actualizó el control interno 
   /   Áreas fiscalizadas.

395.00 131.67% 24.69%300.0004 Resolución de quejas, denuncias y 
peticiones.

1,600.00 1,600.00Quejas, denuncias y peticiones resueltas   /   Quejas, 
denuncias y peticiones recibidas

1.00 7.69% 25.00%13.0004 Presentación de denuncias y querellas. 4.00 50.00Denuncias y querellas presentadas   /   Auditorías 
recibidas

0.00 0.00 % 0.00%0.0005 Evaluar los Servicios y Programas 
Sociales.

6.00 6.00Servicios y Programas Sociales Evaluados   /   Servicos y 
Programas de Alto Impacto.

784.00 209.07% 15.40%375.0006 Índice de Cumplimiento en la 
Declaración Patrimonial .

5,091.00 6,216.00Declaraciones Presentadas   /   Obligados a Presentar 
Declaración Patrimonial.

138.00 68.32% 16.87%202.0007 Modernizar y eficientar la Administración 
Pública Estatal.

818.00 818.00Dictámenes Validados por la Secretaría de la Función 
Pública   /   Dictámenes Emitidos por la Secretaría de 
Hacienda.

1.00 100.00% 20.00%1.0007 Desarrollo de Tecmologías Innovadoras. 5.00 5.00Tenologías Desarrolladas   /   Sistemas Solicitados
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IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $8,732,532.10 $0.00 $0.00 $0.00 $22,909,444.86 $0.00 $0.00 $0.00 $5,663,835.86 $0.00 $0.00$19,840,748.64

Habitante $8,994,826.29

Femenino $4,529,428.23 $0.00 $0.00 $0.00 $6,237,635.42 $0.00 $0.00 $0.00 $2,935,828.49 $0.00 $0.00$4,644,035.71

Masculino $4,203,103.87 $0.00 $0.00 $0.00 $5,842,607.02 $0.00 $0.00 $0.00 $2,711,287.44 $0.00 $0.00$4,350,790.58

Persona $0.00

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Productor $0.00

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Servidor público $10,845,922.35

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,824,825.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,824,825.23

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,004,377.19 $0.00 $0.00 $0.00 $16,719.93 $0.00 $0.00$7,021,097.12

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Auditorías y/o verificaciones a las Dependencias, Entidades y Municipios; Atención de quejas y denuncias 
ciudadanas; Declaranet-Chiapas; Registro de Contratistas; Evaluación de programas sociales; Validación de 
estructuras orgánicas, reglamentos internos y manuales administrativos y Desarrollo de sistemas innovadores. 

Habitantes del Estado de Chiapas y servidores públicos de la administración pública del Estatal.

Lic. Samuel Toledo Córdova Toledo
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